
Beretning til generalforsamling i Vrinners vandværk A.m.b.a. 

Mandag den 25 marts 2024 kl. 19.30 i Vrinners beboerhus. 

Dejligt med et godt fremmøde, det viser en interesse for vandværket og 

den vare som vi levere og det arbejde som bestyrelsen ligger i det. 

Vi har udpumpet 27.400 m3 i 2023 mod 29.667 m3 i 2022 et fald på 2.267 

m3 = 75 m3 i gennemsnit pr. dag. 

Vi har solgt 26.078 m3 i 2023, mod 26.907 m3 i 2022, det er et fald på 829 

m3 og det giver et svind på 4,8 % som er meget acceptabelt, 9,2 % i 2022. 

Forholdet mellem Skolebakken og Skovgårde er 85 – 15 

Dette skyldes at vi har fået en ny indvindings tilladelse på Skolebakken på 

35.000 m3 og at vi på sigt skal lukke Skovgårdeværket, det var som 

udgangspunkt planen, men da der er opstået en del udfordringer med 

arbejdet med en aftale med Vedehøj, som er en lang historie, har vi søgt 

om en forlængelse til at benytte Skovgårde værket, den har Syddjurs givet 

en tilladelse til da vi ikke har nogen nødforbindelse at trække på hvis der 

skulle komme leverings problemer fra Skolebakken værket. 

Vores arbejde med at finde en løsning med Vedehøj har som sagt stået på 

i nogen tid, status er at det giver udfordringer at finde et vandværk som 

har plads i deres indvindings tilladelse til vores behov for ca. 30.000 m3 

Vedehøj har en ansøgning om en ny boring på Naturstyrelsens arealer 

som de har fået afslag på og Syddjurs mener er skal kikkes på andre 

muligheder, den aftale som bestyrelsen i Vedehøj har tilbudt var bundet 

op på en ny boring da der ikke var plads i deres nuværende indvindings 

tilladelse, så derfor afventer vi nyt omkring dette, vi har været i dialog 

med Syddjurs kommune de mener måske at der kunne være en mulighed 

mod Knebel siden, det er status medio marts er at der er ingen afklaring 

og vi nok er for store til at få med og måske for små til at fortsætte på 

egen hånd, vi har været til møde med Syddjurs kommune den 14 



december i grundvands gruppen angående vandværkes status og 

fremtiden med Vedehøj vandværk, det har vi arbejdet på nogle år og lige 

pt. Afventer de en borer tilladelse som er søgt på Naturstyrelsens arealer, 

der er kommet afslag fra Naturstyrelsen og den er sendt tilbage til 

Syddjurs kommune og ligger på Morten Hunddals skrivebord på 6 mdr. 

På mødet i december har Syddjurs kommune lovet at presse på for en 

afgørelse med vores nabo vandværker. 

Vi har haft 3 brud på lednings nettet i 2023, en anboring på Vrinners 

Strandvej og 2 rørsamlinger på Rolsøgårdvej som er fra 1970 erne. 

Der har været 6 flytninger mod 10 i 2022. 

Der har ikke været ny tilslutninger. 

Vi har ikke hævet vandprisen og den faste afgift for 2024, sidste år 2023 

hævede vi prisen med 1.00 kr. pr. m3 til 5.00 kr. pr. m3 og den faste afgift 

med 100.00 kr. til 600.00 kr. pr. forbruger + moms. 

BNBO er der rigtig meget snak om og der er kommet oplæg til nyt 

lovforslag fra 1 juli 2024, det seneste der er kommet frem er at det ser ud 

som om at EU vil blande sig i forslaget og at Danmark nok skal omkring en 

godkendelse samme sted, hvad der sker i fremtiden følger vi med i og vi 

forventer at det kunne bliver omkring Rolsøgårdvej boringen det bliver 

aktuelt med et forholdsvis lille areal fordelt på 4 lodsejere, hvis vi kommer 

frem til en fortsættelse med Rolsøgårdsvej boringen skal vi have en 

afklaring på plads senest inden udgangen af december 2024. 

Med hensyn til vandprøver i 2023 har vi taget 3 prøver gruppe a 

parametere på taphane forbruger Skovgårde værket, det samme på 

taphane forbruger Skolebakken og ledningsnettet på Skolebakken, alle 

prøver var i orden og kan ses på hjemmesiden. 



Vi har i februar 2024 fået taget den store pakke med bl.a. 49 pesticider og 

22 PFAS på taphane ved forbruger på Skolebakken hvor alle parametere 

var ok. 

På Skovgårde har vi også i februar 2024 fået taget lille pakke afgang 

vandværk, de var også ok, alle prøve svar kan ses på vandværkes 

hjemmeside, så i 2023 har vi ikke brugt så mange penge på vandprøver, 

men i 2024 bliver det en stor udgiftspost. 

Manglende aflæsninger er noget vi bruger noget tid på, i år var 

deromkring 50 på listen, vejret har nok spillet nogle et puds, forklaringen i 

år var man ikke kunne komme til måler brønden for sne, det var dog 

sådan at hvis man havde aflæst til Nytår havde problemet været meget 

mindre da sneen først faldt den 3 januar, så den undskyldning er ikke helt 

gangbar, vi har stadig lidt problemer med dug på indersiden af glasset på 

måler uret, men har efterhånden lært hvordan man slår på siden af uret. 

De nye krav til LER som trådte i kraft fra 1 juli 2023 fik vi dispensation i 

første omgang da vi var i forhandlinger med Vedehøj om samarbejde, vi 

har her efterfølgende fået et tilbud fra Tvilum om kontering af vores data 

som vi vil takke ja til da vi ikke har en afklaring på hvad fremtiden bringer. 

Silhorko har lavet eftersyn på begge vandværker og derfor er 

vandkvaliteten i orden. 

Hjemmesiden har efterhånden 12 år på bagen og vi har besluttet at vi vil 

køre med den som den er og vil ikke lave en ny før vi er afklaret med 

fremtiden. 

På generalforsamlingen i 2023 var der genvalg til Torben og 

undertegnede, Søren Erik havde valg at stoppe og Morten vestenaa på 

Skovgårdevej 31 blev nyvalgt, vi havde håbet på en sammen lægning som 

jeg har nævnt en del gange og derfor blev Søren Erik spurgt om han ville 

fortsætte med regnskabet lidt endnu, den går ikke længere efter i dag så 



den nye bestyrelse skal finde hans afløser, men endnu en gang tak til dig 

Søren Erik for lang og tro tjeneste i alt 19 år. 

Til sidst en stor tak til bestyrelsen for et godt samarbejde i året der er 

gået. 

 

 


